МАРИЙ ЭЛ
РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ТОКТАЙБЕЛЯК ЯЛ КУНДЕМ ВУЙЛАТЫШЫЖЕ

КЎШТЫМАШ

	ГЛАВА

ТОКТАЙБЕЛЯКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  10 февраля 2023 года № 8
О проекте решения Собрания депутатов

Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении дополнений в Устав Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» и о назначении публичных слушаний

по данному проекту решения
В соответствии с Положением о публичных слушаниях в Токтайбелякском сельском поселении Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, со статьей 4.1 Устава Токтайбелякского сельского поселения  Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, в целях выявления общественного мнения по проекту решения Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении дополнений в Устав Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»:

1. Разместить прилагаемый проект решения Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении дополнений в Устав Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» в местах, утвержденных решением Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» (далее - проект Решения).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении дополнений в Устав Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» на 14 ч. 00 мин. 15 марта 2023 года в помещении Токтайбелякской сельской администрации, расположенном по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, с.Токтайбеляк, ул. Молодежная, д. 3.

3. Для проведения публичных слушаний создать организационный комитет в количестве 5 (пяти) человек и утвердить его персональный состав согласно приложению.

4. Предложения по проекту решения Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл. «О внесении дополнений в Устав Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» направляются в письменном виде до 17 часов 00 минут 14 марта 2023 года включительно по адресу: 425562, Республика Марий Эл, Куженерский район, с.Токтайбеляк, ул. Молодежная, д. 3. помещение Токтайбелякской сельской администрации, либо на электронную почту: toktaibelyak@rambler.ru.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования.

	    Глава Токтайбелякского

сельского поселения
	                              В.Ю.Зилотова

	Приложение

к распоряжению Главы

Токтайбелякского сельского поселения   Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

 от «10» февраля 2023 года №8

ПРОЕКТ

______________ сессия

          от «__»  _________ 2023 года

               четвертого созыва

    №

О внесении дополнений в Устав

Токтайбелякского сельского поселения

 Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 23 Устава Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения от 26.08.2019 № 213, Собрание депутатов Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

р е ш и л о:

1. Часть 5 статьи 13 Устава Токтайбелякского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения от 26.08.2019 №201 (в редакции решений Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения  от 20 декабря 2019 года № 17, от 29 мая 2020 года № 38, от 12 ноября 2020 года № 60, от 27 сентября 2021 года № 106, от 8 апреля 2022 года №149) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Решением Собрания депутатов может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.».

2. Поручить Главе Токтайбелякского сельского поселения представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после государственной регистрации в течение семи календарных дней и вступает в силу после обнародования.

	                  Глава Токтайбелякского

                    сельского поселения

	В.Ю.Зилотова

	Приложение 2

к распоряжению Главы

Токтайбелякского сельского поселения

от «10» февраля 2023 года №8

Оргкомитет

по проведению публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения  Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

«О внесении дополнений в Устав Токтайбелякского сельского поселения  Куженерского муниципального района Республики
Марий Эл»

                  1. Зилотова В.Ю. – Глава Токтайбелякского сельского поселения,

2. Каменщиков С.В. – глава Токтайбелякской сельской администрации,

3.Каменщикова Т.М. – главный специалист Токтайбелякской сельской администрации,

4. Ибраева Г.А. – депутат Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения,

5. Кузнецова Т.И. – депутат Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения.